

HEF A/S
CVR-nr. 21386073
Over Bækken 6
9000 Aalborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2016

Dirigent

Navn: Martin Romvig Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HEF A/S
Over Bækken 6
9000 Aalborg

CVR-nr.: 21386073
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 99 36 97 36
Telefax: 99 36 98 28
Hjemmeside: www.hef.dk
E-mail: hef@hef.dk

Bestyrelse

Jens Kristian Larsen, formand
Claus Nørgaard
Poul Erik Jensen
Niels Erik Borup Poulsen
Jørgen Toft
Karen Jacobsen
Lene Schmidt Aalestrup
Tom Thygesen
Bent Andersen
Christian Greve
Jens Nielsen

Direktion

Martin Romvig Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	292.991	220.500	202.248	154.114	150.736
Bruttoresultat	(16.033)	6.928	48.271	48.274	48.002
Driftsresultat	(20.231)	2.863	4.840	741	(1.370)
Resultat af finansielle poster	(233)	(601)	(501)	(213)	(152)
Årets resultat	(14.876)	1.907	3.081	394	(1.144)
Samlede aktiver	101.474	99.362	69.627	89.043	97.139
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.766	6.528	4.971	4.757	3.783
Egenkapital	25.980	40.856	38.948	45.866	45.472
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	(5,5)	3,1	23,9	31,3	31,8
Nettomargin (%)	(5,1)	0,9	1,5	0,3	(0,8)
Egenkapitalens forrentning (%)	(44,5)	4,8	7,3	0,9	(2,5)
Soliditetsgrad (%)	25,6	41,1	55,9	51,5	46,8

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i entreprenørarbejde i tilknytning til elforsyning og bredbånd samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager ÷20.464 t.kr. før skat og anses for mindre tilfredsstillende. Underskuddet i selskabet er opstået i forbindelse med implementering af en ændret afregningsmodel for håndtering af koncerninterne entrepriseprojekter. Der har i 2015 været afholdt en del opstartsudgifter til den nye model.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en tilfredsstillende udvikling i det kommende år og et resultat for regnskabsåret på omkring 0 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		292.991	220.500
Andre driftsindtægter		0	116
Vareforbrug		(231.712)	(183.303)
Andre eksterne omkostninger		<u>(77.312)</u>	<u>(30.385)</u>
Bruttoresultat		(16.033)	6.928
Af- og nedskrivninger		(4.007)	(4.065)
Andre driftsomkostninger		<u>(191)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(20.231)	2.863
Andre finansielle indtægter		4	2
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(237)</u>	<u>(603)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(20.464)	2.262
Skat af ordinært resultat	2	<u>5.588</u>	<u>(355)</u>
Årets resultat		<u>(14.876)</u>	<u>1.907</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(14.876)</u>	<u>1.907</u>
		<u>(14.876)</u>	<u>1.907</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.757	13.593
Materielle anlægsaktiver	3	<u>10.757</u>	<u>13.593</u>
Anlægsaktiver		<u>10.757</u>	<u>13.593</u>
Råvarer og hjælpematerialer		13.175	11.909
Varebeholdninger		<u>13.175</u>	<u>11.909</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.469	12.009
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	9.805	30.285
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		56.973	29.736
Udskudt skat		1.873	0
Andre tilgodehavender		1.714	152
Tilgodehavende selskabsskat		2.996	1.611
Tilgodehavender		<u>76.830</u>	<u>73.793</u>
Likvide beholdninger		<u>712</u>	<u>67</u>
Omsætningsaktiver		<u>90.717</u>	<u>85.769</u>
Aktiver		<u>101.474</u>	<u>99.362</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		<u>24.980</u>	<u>39.856</u>
Egenkapital		<u>25.980</u>	<u>40.856</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>711</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>711</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>3.426</u>	<u>5.056</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>3.426</u>	<u>5.056</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.336	1.091
Bankgæld		4.029	1.184
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.963	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.656	20.222
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.346	27.559
Anden gæld		<u>2.738</u>	<u>2.683</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>72.068</u>	<u>52.739</u>
Gældsforpligtelser		<u>75.494</u>	<u>57.795</u>
Passiver		<u>101.474</u>	<u>99.362</u>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	39.856	40.856
Årets resultat	0	(14.876)	(14.876)
Egenkapital ultimo	1.000	24.980	25.980

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	81	364
Renteomkostninger i øvrigt	7	35
Øvrige finansielle omkostninger	149	204
	237	603
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(3.004)	(1.619)
Ændring af udskudt skat	(2.712)	2.065
Effekt af ændrede skattesatser	128	(91)
	(5.588)	355
		Andre
		anlæg,
		driftsma-
		teriel og
		inventar
		t.kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		39.571
Tilgange		1.766
Afgange		(2.641)
Kostpris ultimo		38.696
Af- og nedskrivninger primo		(25.978)
Årets afskrivninger		(4.007)
Tilbageførsel ved afgange		2.046
Af- og nedskrivninger ultimo		(27.939)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		10.757
Ikke-ejede aktiver		4.483

Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	30.463	64.620
Foretagne acontofaktureringer	<u>(20.658)</u>	<u>(34.335)</u>
	<u>9.805</u>	<u>30.285</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	<u>100</u>	10.000,00	<u>1.000</u>
	<u>100</u>		<u>1.000</u>

	<u>Forfald in- den 12 må- neder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald in- den 12 må- neder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 t.kr.</u>
6. Langfristede gældsfor- pligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	<u>1.091</u>	<u>1.336</u>	<u>3.426</u>	<u>300</u>
	<u>1.091</u>	<u>1.336</u>	<u>3.426</u>	<u>300</u>

7. Eventualforpligtelser

Der er afgivet sædvanlige arbejdsgarantier for entrepriser med 1.805 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler og varevogne. Aftalerne har en restforpligtelse på 9.358 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

HEF, Himmerlands Elforsyning A.m.b.a., Aalborg – ejer 100% af aktiekapitalen.

Noter

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

HEF, Himmerlands Elforsyning A.m.b.a., Aalborg

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

HEF, Himmerlands Elforsyning A.m.b.a., Aalborg